
838 

nia Publicznego, a wykonanie , § 14-MinisŁrowi Wy­
znań Religijnych i Oświecenia Publicznego oraz. Mi­
nistrowi Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi wżycie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Skarbu: a. Czecbowicz 

557. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z .dnia 17 czerwca 1927 r. · . 

VI sprawie uzupełnienia rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano­
wieniu tabeli stanowisk we władzach i urzę-

dach państwowych . 

Na mocy art. 11 i 17 ustawy o państwowej 
służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Ne 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku Ne 3 do rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowie­
niu tabeli stanowisk we władzach i urzędach pań­
stwowych (Dz. U. R. P. N'2 64, poz. 631) wprowadza 
się następujące uzupełnienie: 

W dziale "Władze, urzędy i instytucje poległe" 
w kolumnie ,,1 karegorja. Stanowiska oi'az · tytuły do 
nich przywiązane" po słowach "Komisarz Rządu w Ło­
dzi" dodaje się słowa "i Wilnie". 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi 
Spraw Wewnętrznych. 

§ 3. Rożporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
i dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj ' Skladkowski 

558. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 17 czerwca ·1927 r. 

o statystyce przemysłowej. 

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 21 paź­
dziernika 1919 r. o organizacji statystyki administra­
cyjnej (Dz. U. R. P. Ne 85, poz. 464) w brzmieniu 
ustalonem ustawą z dnia 1 czerwca 1923 r. (Dz. U. 
R. P. N2 60, poz. 436) zarządza się co następuje: 

§ 1. Właściciele względnie kierownicy wszyst­
kich, zajmujących się wytwa rzaniem lub przetwarza­
niem dóbr, zakładów przemysłowych, zarówno pań­
stwowych jak komunalnych i prywatnych, w których 

zatrudnionych jest lub zatrudniano w roku sprawoz­
dawczym <:hociażby p rzejściowo 5-ciu lub więcej ro­
botników, lub dla których wykupiono na rok spra­
wozdawczy świadectwa przemysłowe od [-ej . do VII-ej 
kategorji włączni e , obowiązani są przedkładać Głów­
nemu Urzędowi Statystycznemu sprawozdania, zawie­
rające . dane o charakterze i formie prawnej przed­
siębiorstwa, produkcji, zapasach, zużyciu surowców 
i energji , wyposażeniu technicznem oraz warunkąch 
naturalnych i ekonomicznych . przedsiębiorstwa. Spra­
wozdania te winny być składane według wzorów 
i w terminach, które ustali Główny Urząd Statystyczny 
w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu, 
nie częściej wszakże, niż raz do roku. 

Zwolnienie niektórych przedsiębiorstw względ­
nie rodzajów przemysłu od powyższego obowiązku 
może nastąpić w interesie publicznym w drodze po­
rozumienia Ministra Spraw Wewnętrznych z zaintere­
sowanymi ministrami. 

§ 2. Minister Spraw Wewnętrznych upoważnio­
ny jest do wydawania w porozumieniu z Ministrem 
Przemysłu i Handlu w miarę potrzeby rozporządzeń, 
zobowiązujących do przedkładania Głównemu Urzę­
dowi Statystycznemu, prócz sprawozdań wymienio­
nych w § l-ym, cztery razy do roku lub w okresach 
mi esięcznych także sprawozdań skróconych, według 
wzorów i w terminach oznaczonych dla poszczególnych 
rodzajów przemysłu przez Główny U rząd Statystyczny 
w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu. 

Obowiązek przedkładania sprawozdań skróco­
nych dotyczyć może jedynie właścicieli względnie 
kierowników tych zakładów, w których zatrudnionych 
jest lub zatrudniano w roku sprawozdawczym cho­
ciażby przejściowo 20-tu lub więcej robotników. 

§ 3. Właściciele względnie kierownicy zakła­
dów winni wykroczenia przeciw przepisom niniejsze­
go rozporządzenia ulegną karze grzywny do 500 zł., 
a w razie niemożności uiszczenia grzywny - karze 
aresztu do l-go miesiąca; w raz ie powtórnego wykro­
czenia grzywna może być wymierzona w wysokości 
podwójnej. Kary te wymierza władza administracyjna 
[-ej instancji, stronie zaś służy odwołanie się według 
obowiązujących przepisów, a w szczególności w wo­
jewództwach poznańskiem i pomorskiem oraz górno­
śląskiej części województwa śląskiego, przy odpowied­
niem zastosowaniu przepisów pruskiej ustawy o wy­
dawaniu policyjnych rozporządzeń karnych w spra'­
wach o wykrocze nia z dnia 23-go kwietnia 1883 r. 
(Zbiór ust. pr., str. 65). 

§ 4. Wykonanie ni niejszego rozporządzenia po­
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w porozu­
mieniu z Ministrem Przemysłu i Hąndlu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 


